
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DE 
MEMBROS REPRESENTANTES DOS DOCENTES E 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS NO CONSELHO DIRETOR DA 
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - FCS/UFGD  

DELIBERAÇÃO Nº04 

A Comissão de Consulta Prévia (CCP) para escolha de membros representantes dos            
docentes e técnico-administrativos no Conselho Diretor da Faculdade Ciências da Saúde           
(FCS), instituída pelo Conselho Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade             
Federal da Grande Dourados por meio da RESOLUÇÃO "AD REFERENDUM"          
NÚMERO 147, de 06 de outubro de 2020 e alterada pela RESOLUÇÃO "AD             
REFERENDUM" NÚMERO 148, de 07 de outubro de 2020 do Conselho Diretor da             
FCS/UFGD, no uso de suas atribuições, resolve: 

 
Homologar o resultado final do processo de escolha dos membros representantes           

dos docentes e técnico-administrativos no Conselho Diretor da FCS, Biênio 2020-2022,           
em virtude da inexistência de interposição de recursos, como segue: 
 

DOCENTE  
Candidatos Nome na cédula de votação Número de votos 
Candida Aparecida Leite Kassuya Candida Kassuya 17 
Verônica Gronau Luz Verônica Gronau Luz 11 
Jucilane Lima Henklein Ferruzzi Jucilane Ferruzzi 19 
Voto Branco 0 
Voto Nulo 2 

Votos Totais 49 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 

Candidatos Nome na cédula de votação Número de votos 
Ramão Souza de Deus Junior Junior de Deus 5 
Anahy Arruda Burigato Anahy Burigato 1 
Jacenir Vieira da Silva Jacenir Vieira da Silva 4 
Lujan Nunes Sanabria Aliatti Lujan Sanabria 9 
Voto Branco  0 
Voto Nulo 0 

Votos Totais 19 
 

Dourados, 28 de outubro de 2020. 
 

 
 

_________________________ 
Caroline Camila Moreira 

PRESIDENTE DA CCP/FCS/UFGD 


